*Quodque autographum alia manu exaratum monasterii ipsius scribas confecisse verisimile est. Etiam diplomatis verba in monasterio ipso contexta esse videntur; quae maximam 30 partem ex eiusdem regis diplomate anno 1159 dato (vid. num. 204) deprompta sunt.*

¶ In nomine sancte et individue<sup>a</sup> trinitatis. ¶ Wladislaus,<sup>b</sup> dei gratia secundus rex Boemorum, \* transitoriis<sup>c</sup> ex dei dispensatione bonis habundans et temporalium incrementis honorum \* salutem anime<sup>d</sup> pensans, congruum || esse credidit ex consilio apostoli presentia pro futuris, terrena pro celestibus commutare. Quapropter \* in orationibus pauperum Christi, qui sunt in ecclesia 35

227. a) ita A; ,individue<sup>c</sup> A'. — b) ,Wladizlaus' A'. — c) ,tnsitoriis<sup>c</sup> A'. — d) ,anime<sup>d</sup> A'. —

Waltsahsensi<sup>e1</sup> in nomine domini congregati, <sup>f</sup> plurimum confidens, pro amore Christi et salute anime sue \* ac pro eorum petitionis obtentu in silva ultra provintiam Zedelze<sup>g</sup> ambitum, quod sclavonice vgehcs<sup>h</sup> dicitur, a fonte rivi, qui vulgo dicitur Helstre,<sup>2</sup> inferius usque in rivum, qui || vulgo vocatur<sup>i</sup> Iwinbach,<sup>3</sup> et ab hoc rivo usque in fontem vocatum Iwin-  
 5 bürne<sup>4</sup>; itemquē a predicti rivi fonte Helstre nominati usque ad fontem, qui vulgo vocatur remotior Luboce,<sup>5</sup> sicut more<sup>k</sup> silvarum consignatum est, quod vulgo gelächiet<sup>l</sup> nuncupatur, et sicut ab exteriori parte predictum rivum Lvboc fontes influunt; addens etiam in provintia Satcensi villam nomine Dudlebcim<sup>m</sup> cum latissimo campo nomine Preolac<sup>n</sup> et cum aqua Egre<sup>o</sup> tante<sup>p</sup> longitudinis spacio  
 10 terminata, quanto predicto agro est<sup>q</sup> continuata, in perpetuum hereditario iure possi-  
 denda prenotatę ecclesie contradidit, spiritalia cum servis dei commercia<sup>r</sup> sagaci corde per-  
 tractans, quatenus<sup>s</sup> et illorum inopia ex eius habundantia suppleatur<sup>t</sup> et suis excessibus desiderata  
 ex eorum orationibus prestetur<sup>u</sup> venia et consolatio. Ut autem hec<sup>v</sup> devotionis donatio rata et firma  
 15 in posterum habeatur, per presentia scripta moderni sive futuri temporis fidelibus sigilli impres-  
 sione<sup>x</sup> ac infra scriptorum<sup>y</sup> testium testimonio roboratum est: Dux Teobaldus<sup>z</sup> et Henricus fratres<sup>aa</sup>  
 regis, Wadizlaus<sup>bb</sup> filius Sobelzrai,<sup>cc</sup> Fridericus<sup>dd</sup> et<sup>ee</sup> Suatopluc filii regis. Prepositi  
 autem et clericalis ordinis hii: Geruasius cancellarius et prepositus Wisegradensis,<sup>ff</sup> dominus  
 Olricus<sup>gg</sup> prepositus, Iurata prepositus \*,<sup>hh</sup> Petrus prepositus Bolezlauensis, Albertus prepositus  
 Sacensis, Martinus notarius regis, Podiua canonicus Wisegradensis<sup>ii</sup> et capellanus  
 20 regis.<sup>kk</sup> Iarogneu castellanus Satcensis cum omnibus fratribus suis, Drisizlau  
 castellanus Pehnensis,<sup>ll</sup> Stibor<sup>mm</sup> camerarius regis, Wezelo<sup>nn</sup> pincerna regis, Kochan  
 dapifer regis, agaso Woyzlau,<sup>oo</sup> Zauise Zedelcensis<sup>pp</sup> comes cum suis subditis; omnes  
 hii sunt laicalis professionis. Hec autem rata facta sunt theotocos per glo-